
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«//» 2 г.
г. Краснодон

О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики от 22.04.2024 № 135 «Об утверждении 
Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией 

муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 27.07.2010. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», от 09.02.2009. № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 02.04.2024 № 104 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики», Уставом муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, принятого решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики от 30.10.2023 № 1, Положением об Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3, в целях обеспечения доступа 
физических и юридических лиц к достоверной и актуальной информации 
о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики, в пределах полномочий Администрация 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики,



2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
Администрацией муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденный постановлением Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 22.04.2024 № 135, следующими муниципальными 
услугами:

№ 
п/п

Наименование муниципальной услуги

раздел: земельные отношения
1. предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности на торгах
2. предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности
3. предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности, без проведения торгов

4. предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности бесплатно

раздел: жилищно - коммунальные услуги
1. признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 

для проживания и многоквартирного дома аварийными подлежащими сносу 
или реконструкции

2. согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных 
отходов.

3. включение в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 
отходов.

4. выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений.
5. выдача разрешения на перемещение отходов строительства, сноса зданий и 

сооружений, в том числе грунтов
6. согласование устройства индивидуального дымохода от теплогенератора для 

предоставления в Краснодонское МРУЭГХ ГУП ЛНР «Луганскгаз»
7. выдача справки об отсутствии в многоквартирном доме централизованного 

отопления
8. предоставление жилого помещения по договору социального найма на 

территории муниципального образования Краснодонский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики

9. принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
раздел: архитектура и строительство

1. выдача разрешения на строительство (в том числе внесение изменений в 
разрешение на строительство и продление срока действия разрешения на 
строительство) Администрацией муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики



2. предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
->3. решение о присвоении адреса объекту адресата, изменения и аннулирования 

такого адреса
4. выдача решения о признании садового дома жилым домом и жилого дома 

садовым на территории муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики

раздел: архивная документация
выдача информации физическим и юридическим лицам на основе документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, 
предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных 
документов

раздел: молодежь и спорт
1. выдача решения о присвоении спортивных разрядов
2. выдача решения о присвоении квалификационных категорий спортивных 

судей
раздел: экономическое развитие

1. предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального 
имущества

2. передача в безвозмездное пользование муниципального имущества без 
проведения торгов

1. Настоящее постановление вступает в силу' со дня его подписания 
и подлежит опубликованию на сайте муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики С.П. Козенко


